
 

 
 
Folketi gets §  ‐tilsy  har de   .  ove er   stillet følge de spørgs ål  r.   
Al . del  til su dheds‐ og ældre i istere , so  her ed  esvares e deligt.   
 
Spørgs ål  r.  :  
”Ka   i istere  oplyse i hvor høj grad der a ve des videosa taler  elle   ista ds‐
værger og e  psykisk syg patie t, og hvad  aggru de  for  rug af videosa taler er?” 
 
Svar: 
Su dheds‐ og Ældre i isteriet har a odet Da ske Regio er o   idrag til  esva‐
relse af spørgs ålet.  
 
Da ske Regio er har de   . ja uar   oplyst følge de, so  jeg ka  he vise til: 
 
”Da ske Regio er har i dhe tet oplys i ger i regio er e. Regio er e svarer sa ‐
ste e de, at  a  ikke har erfari ger  ed eller a ve der videoløs i ger i sa taler 
elle   ista dsværger og i dlagte patie ter. Det opleves ikke at være efterspurgt af 

patie ter eller  ista dsværger. Der er dog  ulighed for at a ve de f.eks. Fa eti e og 
Skype i stedet for telefo sa tale, ude  at perso alet er i volveret. Sa taler  elle  
ista dsværger og patie ter ka  også foregå ved al i delige telefo sa taler eller 

ved fre øde. Ge erelt er det gælde de at sa taler e skal ku e foregå i fortrolig‐
hed. 
 
Supplere de skal det  e ærkes, at det ikke a ses for he sigts æssig løs i g at a ‐
ve de videosa taler so  e este ko u ikatio s iddel  elle   ista dsværger og 
patie ter ‐ og for  ogle patie ters vedko e de slet ikke. Ved videosa taler vil  i‐
sta dsværge  have va skeligere ved at få de  perso lige ko takt  ed patie te , 
so  forudsættes i  eke dtgørelse  o   ista dsværger, og der ed få tilstrækkeligt 
gru dlag for at hjælpe patie te  i de  for de o råder, so  hvervet so   ista ds‐
værge o fatter. Nogle patie ter vil desude  være så dårlige, at de p.g.a. af deres syg‐
do  ikke vil ku e overskue eller hå dtere at skulle ko u ikere via videosa tale. 
 
A ve delse  af videosa taler ‐ i hvert fald so  e este ko u ikatio s iddel ‐ er 
således  æppe i overe sste else  ed i te tio er e  ag hele  ista dsværgeord‐
i ge .” 
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